
2020年 4月 23日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 この度の新型コロナウイルス感染症によってお亡くなりになられた方々のご冥

福をお祈りしますと共に、ご遺族の皆様に謹んでお悔やみを申し上げます。また、

現在感染症に罹患されておられます皆様に心よりお見舞いを申し上げます。 

興和株式会社は、3月 5日付のプレスリリースでお知らせしたとおり、政府から

の要請のもと、広く海外に展開している繊維事業の経験を活かし、中国を中心とす

る海外の生産協力工場を活用した布製マスクの緊急生産を推進してまいりました。 

こうした中、今般、政府へ提供した布製マスクの一部から不良品に該当する旨の

報告を受けました。当社といたしましては、この度の事態を真摯に受け止め、未配

布分につきましては全量回収の上再検品し、生産協力工場における検品体制への指

導強化を行うと共に、日本国内における全量検品を行ってまいります。 

なお、弊社が国内で生産・販売しております「三次元マスク」シリーズにつきま

しては、医薬品に準じた製造設備のもと、徹底した衛生管理を行った日本製の不織

布マスクです。弊社は引き続き、皆様に安心・安全な商品としてお届けしてまいり

ます。 

以 上 

 

 

布製マスク（ガーゼマスク）の対応について 

PRESS RELEASE 

 
広報部（東京） 

東京都中央区日本橋本町 3-4-14 

TEL：03-3279-7392 

本店（名古屋） 名古屋市中区錦 3-6-29 

 


